30 etagiu 1. pe un an 10 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dăruț în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 8 fl., pe trei luni 3 fl. Ună exemplară 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atătu abonamentele oătu și inserțiunile suntă a se plăti înainte.

Nr. 51.

Brașov, Sâmbătă, 6 (18) Martie

1893.

Brașov, 5 Martie v.

In adunarea generală extraordinară a comitatului Sălagiu, ținută în Zelău la 14 l. c., s'a petrecut un fapt, care aruncă multă lumină asupra raporturilor dintre clerul romano-catolic și clerul român unit, precum și asupra sentimentelor de cari este condus cel dintăiu față cu cel din urmă.